
100 SERVICIOS PERSONALES 2,686,659.05 2,601,659.05 1,500.00 1,500.00 85,000.00
110 PERSONAL PERMANENTE 2,242,999.05 2,242,999.05 0.00 0.000.00

0.00 0.00 -34,000.00 011100 Sueldos Básicos 1,491,960.00 1,525,960.00
0.00 0.00 0.00 011510 Decimotercer Mes 120,550.00 120,550.00
0.00 0.00 0.00 011520 Decimocuarto Mes 92,550.00 92,550.00

0.00
0.00

0.00
011760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 

Profesional
70,000.00 70,000.00

0.00 0.00 34,000.00 011800 Dietas 430,939.05 396,939.05

0.00

0.00

0.00

011610 Complementos para empleados y funcionarios públicos no 
docentes

37,000.00 37,000.00

120 PERSONAL NO PERMANENTE 230,660.00 190,660.00 1,500.00 40,000.001,500.00
0.00 0.00 40,000.00 012100 Sueldos Básicos 107,660.00 67,660.00

1,500.00 1,500.00 0.00 012200 Jornales 95,000.00 95,000.00
0.00 0.00 0.00 012420 Decimocuarto Mes 28,000.00 28,000.00

140 RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS 3,000.00 3,000.00 0.00 0.000.00
0.00 0.00 0.00 014100 Horas Extraordinarias 1,000.00 1,000.00
0.00 0.00 0.00 014300 Gastos de Representación en el País 2,000.00 2,000.00

160 BENEFICIOS Y COMPENSACIONES 210,000.00 165,000.00 0.00 45,000.000.00
0.00 0.00 45,000.00 016100 Beneficios 126,000.00 81,000.00
0.00 0.00 0.00 016200 Compensaciones 84,000.00 84,000.00

200 SERVICIOS NO PERSONALES 1,599,994.25 1,924,994.25 269,770.15 269,770.15 -325,000.00
210 SERVICIOS BÁSICOS 60,000.00 60,000.00 1,900.00 0.001,900.00

1,900.00 1,900.00 0.00 021430 Telefonía Celular 30,000.00 30,000.00
0.00 0.00 0.00 021110 Suministro de Energía Eléctrica 30,000.00 30,000.00

220 ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

120,000.00 120,000.00 157.00 0.00157.00

157.00 157.00 0.00 022100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 50,000.00 50,000.00
0.00 0.00 0.00 022220 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 70,000.00 70,000.00

230 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA 1,021,494.25 1,261,494.25 232,793.15 -240,000.00232,793.15

592.50
592.50

0.00
023200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 

Transporte
100,000.00 100,000.00

0.00 0.00 0.00 023350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación 15,000.00 15,000.00
0.00 0.00 0.00 023390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 1,000.00 1,000.00

232,200.65
232,200.65

-240,000.00
023400 Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 

Instalaciones Varias
903,494.25 1,143,494.25

0.00 0.00 0.00 023500 Limpieza, Aseo y Fumigación 2,000.00 2,000.00
240 SERVICIOS PROFESIONALES 72,000.00 72,000.00 250.00 0.00250.00

250.00 250.00 0.00 024300 Servicios Jurídicos 50,000.00 50,000.00
0.00 0.00 0.00 024500 Servicios de Capacitación 2,000.00 2,000.00
0.00 0.00 0.00 024900 Otros Servicios Técnicos Profesionales 20,000.00 20,000.00

250 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 230,000.00 285,000.00 18,100.00 -55,000.0018,100.00
18,100.00 18,100.00 -50,000.00 025100 Servicio de Transporte 180,000.00 230,000.00

0.00 0.00 0.00 025300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 10,000.00 10,000.00
0.00 0.00 0.00 025400 Primas y Gastos de Seguro 5,000.00 5,000.00
0.00 0.00 -5,000.00 025500 Comisiones y Gastos Bancarios 3,000.00 8,000.00
0.00 0.00 0.00 025600 Publicidad y Propaganda 3,000.00 3,000.00
0.00 0.00 0.00 025700 Servicio de Internet 29,000.00 29,000.00

260 PASAJES Y VIÁTICOS 44,500.00 44,500.00 250.00 0.00250.00
250.00 250.00 0.00 026210 Viáticos Nacionales 44,500.00 44,500.00

270 IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

2,000.00 2,000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 027210 Tasas 1,000.00 1,000.00
0.00 0.00 0.00 027220 Derechos 1,000.00 1,000.00

290 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 50,000.00 80,000.00 16,320.00 -30,000.0016,320.00
16,320.00 16,320.00 -30,000.00 029100 Ceremonial y Protocolo 50,000.00 80,000.00

300 MATERIALES Y SUMINISTROS 314,500.00 314,500.00 32,992.70 32,992.70 0.00
310 ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 

FORESTALES
102,000.00 102,000.00 14,569.68 0.0014,569.68

14,569.68 14,569.68 0.00 031110 Productos Alimenticios y Bebídas 102,000.00 102,000.00
320 TEXTILES Y VESTUARIO 2,000.00 2,000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 032100 Hilados y Telas 2,000.00 2,000.00
330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 44,000.00 44,000.00 1,491.26 0.001,491.26

819.26 819.26 0.00 033100 Productos de Papel y Cartón 40,000.00 40,000.00
672.00 672.00 0.00 033300 Productos de Artes Gráficas 1,000.00 1,000.00

0.00 0.00 0.00 033700 Especies Timbradas y Valores 3,000.00 3,000.00
340 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 22,000.00 22,000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 034400 Llantas y Cámaras de Aire 22,000.00 22,000.00
350 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS, 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
117,000.00 117,000.00 12,539.76 0.0012,539.76
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0.00 0.00 0.00 035100 Productos Químicos 10,000.00 10,000.00
0.00 0.00 0.00 035500 Tintas, Pinturas y Colorantes 25,000.00 25,000.00

1,164.00 1,164.00 0.00 035610 Gasolina 22,000.00 22,000.00
11,375.76 11,375.76 0.00 035620 Diésel 50,000.00 50,000.00

0.00 0.00 0.00 035650 Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00 10,000.00
390 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 27,500.00 27,500.00 4,392.00 0.004,392.00

3,892.00 3,892.00 0.00 039100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 15,000.00 15,000.00
500.00 500.00 0.00 039600 Repuestos y Accesorios 12,500.00 12,500.00

400 BIENES CAPITALIZABLES 7,412,195.67 7,172,195.67 791,013.98 791,013.98 240,000.00
410 BIENES PREEXISTENTES 475,000.00 495,000.00 325,000.00 -20,000.00325,000.00

325,000.00 325,000.00 -20,000.00 041130 Tierras, Predios y Solares 475,000.00 495,000.00
420 MAQUINARIA Y EQUIPO 100,000.00 100,000.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 042120 Equipos Varios de Oficina 100,000.00 100,000.00
470 CONSTRUCCIONES 6,837,195.67 6,577,195.67 466,013.98 260,000.00466,013.98

57,991.40 57,991.40 155,000.00 047110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 1,547,086.97 1,392,086.97
408,022.58 408,022.58 105,000.00 047210 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público 5,290,108.70 5,185,108.70

500 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 5,741,168.80 5,741,168.80 89,120.45 89,120.45 0.00
510 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES AL 

SECTOR PRIVADO
100,000.00 100,000.00 5,810.00 0.005,810.00

5,810.00 5,810.00 0.00 051220 Ayuda Social a Personas 100,000.00 100,000.00
540 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL AL 

SECTOR PRIVADO
4,191,168.80 4,191,168.80 49,015.00 0.0049,015.00

49,015.00 49,015.00 0.00 054200 Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro 4,189,168.80 4,189,168.80
0.00 0.00 0.00 054420 Subsidios a Empresas Privadas Financieras 2,000.00 2,000.00

550 TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PÚBLICO

1,450,000.00 1,450,000.00 34,295.45 0.0034,295.45

34,295.45
34,295.45

0.00
055110 Transferencias  de Capital a Instituciones de la 

Administración Central
1,450,000.00 1,450,000.00

17,754,517.77

Filtros Aplicados al Reporte Actual

TOTAL GENERAL: 1,184,397.281,184,397.2817,754,517.77

Fecha Inicial: 01/11/2019
Fecha Final: 30/11/2019
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